[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«06» марта 2015 года                                                                                   № 24
станица Кущевская

Об итогах регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников, заключительного этапа
региональных (краевых) олимпиад школьников

в 2014 – 2015 учебном году

В соответствии с планом работы управления образованием администрации муниципального образования Кущевский район и на основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края  от 05.12.2014 года № 5329 «О сроках проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебном году»,  приказа министерства образования и науки Краснодарского края №116 от 14.01.2015 года «Об утверждении списка участников, состава жюри и программы заключительного этапа  региональной олимпиады школьников по журналистике в 2014-2015 учебном году учащиеся Кущевского района приняли участие в региональном этапе всероссийских олимпиад школьников и заключительном этапе региональных олимпиад школьников по журналистике.

Региональный этап всероссийской олимпиады школьников прошел в период с 14 января по 10 февраля 2015 года в нем приняло участие 92 школьник Кущевского района в 17 предметных олимпиадах. Из числа участников 20 (22 %) заняли призовые места из школ № 1, 4, 5, 20.
На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края от  24.02.2015 г. № 674 «Об итогах регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике, истории, искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физике, физической культуре, французскому языку, химии, экономике, экологии в 2014 – 2015 учебном году» итогов регионального этапа всероссийских олимпиад школьников и заключительного этапа региональных (краевых) олимпиад школьников в целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми,          п р и к а з ы в а ю:
1. Довести до сведения директоров муниципальных общеобразовательных учреждений итоги участия школьников района в региональном этапе всероссийских олимпиад школьников и заключительном этапе региональных (краевых) олимпиад школьников (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров регионального этапа всероссийских олимпиад школьников и заключительного этапа региональных (краевых) олимпиад школьников благодарностями и призами.

3. Наградить благодарностями и  призами учителей, подготовивших победителей и призеров.  (Приложение 2).
4. Директорам школ изыскать возможности для материального и морального поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров регионального этапа всероссийских олимпиад школьников и заключительного этапа региональных (краевых) олимпиад школьников.
5. Руководителям РМО проанализировать итоги олимпиад.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления образованием Климову Н.В.
Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущевский район

         Е.Н.Коротенко
____________________________________________________________________

Проект приказа подготовил и внёс

ведущий специалист УО                                                                       Н.В. Климова

Приложение 1

к приказу управления образованием

администрации муниципального

образования Кущёвский район

№ 24 от 06.03.2015 г.

Итоги регионального этапа всероссийских олимпиад школьников и заключительного этапа региональных (краевых) олимпиад школьников в 2014 – 2015 учебном году

	№
п/п
	предмет
	Ф.И. учащегося
	класс
	школа
	статус

	Региональный этап всероссийских олимпиад школьников

	1
	английский язык
	Савченко Ольга
	11
	4
	участник

	2
	английский язык
	Медко София
	11
	1
	участник

	3
	английский язык
	Непомнящая Ольга
	10
	6
	участник

	4
	английский язык
	Пунда Александра
	11
	20
	участник

	5
	биология
	Богдан Владислав
	11
	5
	победитель

	6
	география
	Строкун Алина
	10
	16
	участник

	7
	информатика
	Марьенко Артем
	9
	6
	участник

	8
	информатика
	Городецкий Эдуард
	11
	2
	участник

	9
	информатика
	Мелентьев Никита
	11
	6
	участник

	10
	искусство
	Рочегова Кристина
	10
	1
	призёр

	11
	искусство
	Кирилловых Анастасия
	10
	1
	призёр

	12
	искусство
	Ивашкина Виктория
	10
	6
	участник

	13
	искусство
	Новикова Светлана
	11
	1
	участник

	14
	искусство
	Цуранова Яна
	9
	1
	призёр

	15
	искусство
	Яценко Елену
	9
	1
	участник

	16
	искусство
	Кирпилянскую Елену
	11
	1
	участник

	17
	история
	Новикова Светлана
	11
	1
	призёр

	18
	история
	Шатерников Павел
	10
	1
	участник

	19
	история
	Луптакова Анастасия
	11
	16
	участник

	20
	история
	Попова Марина
	9
	30
	участник

	21
	история
	Беспалов Дмитрий
	9
	32
	участник

	22
	литература
	Пунда Александра
	11
	20
	призёр

	23
	литература
	Никоненко Виктория
	10
	4
	призёр

	24
	литература
	Антипова Татьяна
	10
	1
	призёр

	25
	литература
	Назаренко Анастасия
	10
	1
	участник

	26
	литература
	Чёрная Виктория
	10
	4
	участник

	27
	литература
	Головко Никита
	7
	16
	участник

	28
	математика
	Радченко Олег
	11
	4
	участник

	29
	немецкий язык
	 Погосов Денис
	10
	10
	участник

	30
	немецкий язык
	Жирнакова Наталья
	11
	5
	участник

	31
	немецкий язык
	Бобылева Елизавета
	9
	4
	участник

	32
	немецкий язык
	Попова Татьяна
	10
	7
	участник

	33
	обществознание
	Большедворская Анастасия
	9
	4
	призёр

	34
	обществознание
	Ивашкина Анастасия
	9
	6
	участник

	35
	обществознание
	Никоненко Виктория
	10
	4
	призёр

	36
	обществознание
	Рочегова Кристина
	10
	1
	призёр

	37
	обществознание
	Шатерников Павел
	10
	1
	призёр

	38
	обществознание
	Калугин Андрей
	11
	4
	призёр

	39
	обществознание
	Матаков Владимир
	11
	1
	призёр

	40
	обществознание
	Непомнящая Ольга
	10
	6
	участник

	41
	обществознание
	Чолокьян Руслан
	10
	5
	участник

	42
	обществознание
	Новикова Светлана
	10
	1
	участник

	43
	обществознание
	Сурнина Инна
	11
	7
	участник

	44
	обществознание
	Луптакова Анастасия
	11
	16
	участник

	45
	обществознание
	Кирпилянская Елена
	11
	1
	участник

	46
	обществознание
	Андриенко Анастасия
	11
	6
	участник

	47
	обществознание
	Малахова Анастасия
	11
	1
	участник

	48
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Дегтярёв Александр
	9
	20
	участник

	49
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Громов Николай
	9
	2
	участник

	50
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Дробатюк Анна
	9
	9
	участник

	51
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Федюшина Анастасия
	9
	10
	участник

	52
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Семак Виктория
	9
	2
	участник

	53
	право
	Трубицына Дарья
	9
	1
	призер

	54
	право
	Лозицкая Елена
	9
	1
	участник

	55
	право
	Беспалов Дмитрий
	9
	32
	участник

	56
	право
	Белькова Виктория
	9
	4
	участник

	57
	право
	Клименко Даниил
	9
	1
	участник

	58
	право
	Канаева Дарья
	9
	20
	участник

	59
	право
	Подлесная Анастасия
	9
	4
	участник

	60
	право
	Никоненко Виктория
	10
	4
	участник

	61
	право
	Чолокьян Руслан
	10
	5
	участник

	62
	право
	Калугин Андрей
	11
	4
	участник

	63
	право
	Малахова Анастасия
	11
	1
	участник

	64
	право
	Шахов Илья
	11
	23
	участник

	65
	право
	Ашуралиева Гюльяна
	11
	23
	участник

	66
	право
	Матаков Владимир
	11
	1
	участник

	67
	право
	Николенко Евгений
	11
	30
	участник

	68
	право
	Новикова Светлана
	11
	1
	участник

	69
	право
	Заерко Алёна
	11
	1
	участник

	70
	право
	Рыбалка Сергей
	11
	6
	участник

	71
	русский язык
	Антипова Татьяна
	10
	1
	призёр

	72
	русский язык
	Кирилловых Анастасия
	10
	1
	призёр

	73
	русский язык
	Саввина Юлия
	10
	1
	участник

	74
	русский язык
	Пономаренко Лада
	11
	5
	участник

	75
	русский язык
	Пунда Александра
	11
	20
	участник

	76
	русский язык
	Лобынцева Галина
	9
	1
	участник

	77
	русский язык
	Рочегова Кристина
	10
	1
	призёр

	78
	русский язык
	Назаренко Анастасия
	10
	1
	участник

	79
	химия
	Богдан Владислав
	11
	5
	победитель

	80
	химия
	Богунова Диана
	10
	2
	участник

	81
	химия
	Сагайдак Виктория
	9
	16
	участник

	82
	физика
	Никоненко Виктория
	10
	4
	участник

	83
	физика
	Богдан Владислав
	11
	5
	призёр

	84
	физика
	Штрек Сергей
	11
	30
	участник

	85
	экономика
	Чичко Анастасия
	11
	16
	участник

	86
	экономика
	Бибик Анастасия
	11
	16
	участник

	87
	экология
	Абрамян Мария
	9
	1
	участник

	88
	экология
	Абдраманова Яна
	9
	6
	участник

	89
	экология
	Свиридова Алина
	10
	5
	участник

	90
	экология
	Годованая Елизавета
	10
	5
	участник

	91
	экология
	Козодой Анжелика
	11
	1
	участник

	92
	экология
	Назаров Михаил
	11
	4
	участник

	Заключительный этап региональной олимпиады школьников

	1
	журналистика
	Назаренко Анастасия
	10
	1
	победительрегиональной (краевой) олимпиады школьников по журналистике

	2
	журналистика
	Шевкунова Мария
	11
	1
	участник

Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущевский район

Е.Н.Коротенко

Приложение 2

к приказу управления образованием

администрации муниципального

образования Кущёвский район

№ 24 от 06.03.2015 г.
Список

учителей, подготовивших победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, заключительного этапа региональных (краевых) олимпиад школьников

в 2014 – 2015 учебном году

	№ п/п
	предмет
	Ф.И.О. учителя
	ОУ
	Руководитель ОУ

	1
	физика
	Петровская Лариса Васильевна
	МБОУ СОШ № 5
	Калашникова В.В.

	2
	биология
	Рыбальченко Ольга Викторовна
	МБОУ СОШ № 5
	Калашникова В.В.

	3
	химия
	Петрова Ольга Васильевна
	МБОУ СОШ № 5
	Калашникова В.В.

	4
	Литература, журналистика,
русский язык
	Головко Наталья
	МБОУ СОШ № 1
	Карякина И.И.

	5
	литература

	Таран Зинаида Васильевна
	МБОУ СОШ № 4
	Черноусова В.А.

	6
	литература
	Кумова Оксана Владимировна
	МБОУ СОШ № 20
	Пунда Н.А

	7
	Искусство, право
	Лелькина Елена Вячеславовна
	МБОУ СОШ № 1
	Карякина И.И.

	8
	Обществознание
	Запорожец Татьяна Юрьевна
	МБОУ СОШ № 4
	Черноусова В.А.

	9
	Обществознание
	Московченко Татьяна Васильевна
	МБОУ СОШ № 4
	Черноусова В.А.

	10
	Обществознание
	Шудренко Наталья Владимировна
	МБОУ СОШ № 4
	Черноусова В.А.

	11
	История, обществознание
	Сафронова Ирина Витальевна
	МБОУ СОШ № 1
	Карякина И.И.

Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущевский район

         Е.Н. Коротенко